
Постановление администрации 
 городского округа  

«Город Йошкар-Ола»  
от 21.10.2020 №948 

 

О повышении размеров должностных окладов отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета 

городского округа «Город Йошкар-Ола», должности которых 
не относятся к муниципальной службе 

 
 
 

 В целях обеспечения социальных гарантий отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета 
городского округа «Город Йошкар-Ола», п о с т а н о в л я ю: 

1. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры должностных 
окладов отдельных категорий работников муниципальных учреждений,  
финансируемых из бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола», 
должности которых не относятся к должностям муниципальной службы, 
установленные постановлением главы администрации города Йошкар-Олы 
от 21.06.2005 № 1454 (в редакции постановлений мэра города Йошкар-Олы 
от 26.01.2007 № 109, от 28.12.2007 № 3062, от 29.07.2008 № 1913, 
постановлений администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»       
от 18.01.2011 № 57, от 17.10.2012 № 2491, от 17.10.2012 № 2493,                   
от 16.08.2013 № 2018, от 18.11.2013 № 2827, от 19.02.2018 № 160,                  
от 19.03.2019 № 254, от 28.10.2019 № 1118). 

При повышении должностных окладов их размеры подлежат 
округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

2. Финансовому управлению администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» обеспечить финансирование расходов, связанных с 
реализацией настоящего постановления, в пределах средств, 
предусмотренных в бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на 
2020 год. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола», 
разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Шагвалеева Р.М. 

 
 
 



Мэр города Йошкар-Олы                                                              Е. Маслов 


